

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
Comissão Permanente de Licitação

REF: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2205.01/2018  
DATA DA ABERTURA: 05/06/2018 AS 09:00 HIRAS  
RAZÃO SOCIAL: FF GOMES DE SOUSA ME  
CNPJ: 20.619.733/0001-16  
ENDEREÇO: RUA PEDRO WILSON Nº 352 CEP: 60714-410  
FONE: (85) 3469-9003  
BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 C/C: 14572-6  
Ao Pregoeiro,

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU.

## PROPOSTA DE PREÇO

### LOTE 1 MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
1	ABASTecedor PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES	BIC	CX	170	R\$ 28,88	vinete e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.909,60	quatro mil, novecentos e nove reais e sessenta centavos
2	adesivo plástico 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESURA.	PLASTIFIC	ROLO	95	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.175,00	seis mil, cento e setenta e cinco reais
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL - PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11 CM.	CIS	UND	83	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 454,84	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	CIS	UND	100	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 1.004,00	mil e quatro reais
5	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA A LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CIS	CX	450	R\$ 18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais
6	BALÕES COLORIDOS Nº 7 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADE.	SÃO ROQUE	PACOTE	2000	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 25.200,00	vinete e cinco mil e duzentos reais
7	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, NO TAMANHO 1,30X0,90M, 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	TRAJAR	UND	8	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais



Handwritten signatures and initials.

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8



*[Handwritten signatures and initials]*

8	BANDEIRA DO CEARÁ, NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUE DAS)	TRIJAR	UND	8	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
9	BANDEIRA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUE DAS)	TRAJAR	UND	8	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
10	BARBANTE DE SISAL 400G	SISAL	ROLO	170	R\$ 20,44	vinte reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.474,80	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
11	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM-TIPO POST IT PCT COM 04 NEON 50 FL	NOTFIX	UND	290	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.154,20	mil cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA AP AGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8 MM.	LEO&LEO	UNID	430	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 249,40	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
13	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ZAP	PACOTE	370	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.820,80	oito mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
14	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	MAXIMA	UNID	340	R\$ 16,18	dezesesseis reais e dezoito centavos	R\$ 5.501,20	cinco mil, quinhentos e um reais e vinte centavos
15	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM NO MINIMO 40 FOLHAS	JANDAIA	UNID	550	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 577,50	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
16	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL PACOTE COM 10 UNIDADES.	JANDAIA	PACOTE	205	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
17	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	ALAPLAST	UNID	560	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
18	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M+,MRC.	CIS	UNID	245	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.345,50	seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	CIS	EST	300	R\$ 19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais

Email: comercialgomes05@outlook.com    Cep: 60.714-410.    Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.    Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

*[Handwritten signature]*



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8



Handwritten signatures and initials in blue ink.

20	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATAO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	390	R\$ 54,32	cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 21.184,80	vinte e um mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
21	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	CIS	EST	130	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 621,40	seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos
22	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/ CD / DVD 2.0 CX C/ 12 UNID CORES VARIADAS	JOCAR	CX	220	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 12.144,00	doze mil, cento e quarenta e quatro reais
23	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNACÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNACÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	E J R	PAR	400	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
24	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PREMIATA	PCT	240	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
25	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 64 x 88 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	PREMIATA	PCT	240	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
26	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, C x L 96 x 66 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	BIGNARDE	PCT	160	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
27	CD REGRAVAVEL C/ ENVELOPES	ENGIN	UNID	1800	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
28	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100.FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE.CAIXA COM 100 UNIDADES.	CIS	CX	450	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
29	CLIP 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CIS	CX	450	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.507,50	mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
30	CLIP 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CIS	CX	95	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 337,25	trezentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
31	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVAVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	KOALA	PACOTE	260	R\$ 25,44	vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 6.614,40	seis mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Handwritten signature in blue ink.



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8



Handwritten signatures and initials: *AB*, *RBC*, *A*

32	COLA PARA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PAPEL, COURO E TECIDO, PACOTE COM 06 UNID	KOALA	PACOTE	400	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
33	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIUMILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO.	KOALA	TUBO	150	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
34	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	ACRILEX	PACOTE	215	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 10.642,50	dez mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
35	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	REND COLA	KG	120	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
36	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	REND COLA	KG	0	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
37	COLA, INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 05G.	TREM BOND	UND	270	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
38	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	FORTIX	UNID	710	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.911,00	dois mil, novecentos e onze reais
39	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	CX	62	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 1.190,40	mil cento e noventa reais e quarenta centavos
40	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UNID	ELGIN	PCT	110	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
41	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO MEDINDO 16X22CM.	FORONI	UNID	3900	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
42	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41. CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI	CX	410	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 24.190,00	vinte e quatro mil, cento e noventa reais
43	ENVELOPE BRANCO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	FORONI	CX	410	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 12.095,00	doze mil e noventa e cinco reais
44	ENVELOPE, PARA CARTA, 16 x 11 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, LISO.	FORONI	PCT	80	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 799,20	setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
45	ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID.	FORONI	PCT	79	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.043,50	seis mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
46	ENVELOPE, SACO, PARDOS, MEDINDO 26 x 36 CM, GRAFITE NATURAL 80G/M2, CAIXA COM 500 UNIDADES.	FORONI	CX	48	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 9.552,00	nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
47	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	COPY ART	PCT	64	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 953,60	noventa e cinquenta e três reais e sessenta centavos
48	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	COPY ART	PCT	92	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 2.198,80	dois mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
49	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	COPY ART	PCT	92	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 2.732,40	dois mil, setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
50	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT	UNID	480	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 984,00	noventa e oito reais e quatro centavos

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Handwritten signature



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

51	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTERPRINT	UNID	480	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
52	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JAPAN	CX	110	R\$	33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$	3.669,60	três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
53	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ALICATE EM METAL	CIS	UND	210	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
54	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45M x 05CM.	EUROCEL	UNID	470	R\$	5,00	cinco reais	R\$	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
55	FITA DECORATIVA, MEDINDO 02CM x 50M, SENDO 65% POLIETILENO E 35% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	FIDEPLA	UNID	630	R\$	8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$	5.418,00	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais
56	FITA ADESIVA, MEDINDO 12MM X 40M, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS	EUROCEL	PCT	142	R\$	112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$	16.017,60	dezesseis mil e dezessete reais e sessenta centavos
57	FITA GOMADA, DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM x 50M.	TARTAN	UNID	840	R\$	18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$	15.792,00	quinze mil, setecentos e noventa e dois reais
58	FOLHA DE ISOPOR, DE 10MM.	ISOPLAST	UNID	760	R\$	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.556,80	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
59	FOLHA DE ISOPOR, DE 15MM.	ISOPLAST	UNID	760	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	5.335,20	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
60	FOLHA DE ISOPOR, DE 20MM.	ISOPLAST	UNID	760	R\$	9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$	7.098,40	sete mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
61	FOLHA DE ISOPOR, DE 30MM.	ISOPLAST	UNID	760	R\$	14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$	10.655,20	dez mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
62	FOLHA E.V.A, ATCALHADO, MEDINDO 40 x 48 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	MAKE +	PCT	460	R\$	83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$	38.272,00	trinta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais
63	FOLHA E.V.A, COM GLITER, MEDINDO 40 x 60 CM, DIVERSAS CORES.	MAKE +	FLS	460	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.532,80	três mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
64	FOLHA E.V.A, ESTAMPADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 x 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PCT	460	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais
65	FOLHA E.V.A, MEDINDO 40 x 95 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10	IBEL	PCT	280	R\$	42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	11.928,00	onze mil, novecentos e vinte e oito reais
66	GIZ DE CERA 12 CORRES CAIXA COM 12 UNID	KOALA	CX	80	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Handwritten signature in blue ink.



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8



67	GIZO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS.	KOALA	CX	180	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
68	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	JOCAR	UNID	24	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
69	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	CIS	UNID	150	R\$	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$	7.785,00	sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais
70	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	JOCAR	UNID	150	R\$	84,66	oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$	12.699,00	doze mil, seiscentos e noventa e nove reais
71	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO.	ACC	CX	260	R\$	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.471,60	mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	CX	160	R\$	8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$	1.376,00	mil trezentos e setenta e seis reais
73	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LABRA	CX	405	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.328,75	dois mil, trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
74	LÁPIS PRETO Nº 02, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ESCREVER, CAIXA COM 144 UNIDADES.	LEO&LEO	CX	148	R\$	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$	5.594,40	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
75	LIGA, AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, STANDARD, PACOTE COM 1300 UNIDADES.	MERCUR	PCT	13	R\$	9,06	noze reais e seis centavos	R\$	117,78	cento e dezesseite reais e setenta e oito centavos
76	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 22 x 33 CM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	GRAFSETE	UNID	190	R\$	16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$	3.222,40	três mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
77	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DLIRA 21 x 31 CM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	GRAFSETE	UNID	155	R\$	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$	3.782,00	três mil, setecentos e oitenta e dois reais
78	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 23 x 16 CM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	GRAFSETE	UNID	135	R\$	14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$	1.898,10	mil oitocentos e noventa e oito reais e dez centavos
79	MARCA TEXTO, PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	MASTERPRINT	CX	225	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
80	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	KOALA	CX	570	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	1.168,50	mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
81	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	ABC	PCT	650	R\$	27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$	17.810,00	dezesete mil, oitocentos e dez reais

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8



Item	Descrição	ABC	PCT	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
82	PAPEL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	ABC	PCT	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	quarenta reais	quarenta reais
83	PAPEL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M², EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	COPIMAX	CX	420	R\$ 283,60	R\$ 119.112,00	duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	cento e dezanove mil, cento e doze reais
84	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, COR PRETA, TAMANHO A4, 21 x 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	TRIS	CX	65	R\$ 44,50	R\$ 2.892,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
85	PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO 85 x 100 CM.	TLASCEL	UNID	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00	oitenta e nove centavos de real	cento e setenta e oito reais
86	PAPEL COUCHE, 170G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	PCT	65	R\$ 10,90	R\$ 708,50	dez reais e noventa centavos	setecentos e oito reais e cinquenta centavos
87	PAPEL CREPOM, TAMANHO: 48CM x 2M. CORES VARIADAS	ART FIOC	UNID	160	R\$ 1,08	R\$ 172,80	um real e oito centavos	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	MASTERPRINT	PCT	930	R\$ 7,00	R\$ 6.510,00	sete reais	seis mil, quinhentos e dez reais
89	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 45CMX59CM.	CROMUS	UNID	65	R\$ 1,40	R\$ 91,00	um real e quarenta centavos	noventa e um reais
90	PAPEL MADEIRA, FOLHA MEDINDO: 66 x 96 CM, OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	SÃO MIGUEL	PCT	51	R\$ 7,20	R\$ 367,20	sete reais e vinte centavos	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
91	PAPEL MICRO ONDUJADO, FOLHA MEDINDO 50 x 66 CM, CORES VARIADAS, LISO.	RST	UNID	0	R\$ -	R\$ -	zero reais	zero reais
92	PAPEL OFÍCIO, COLORIDO, RESMA COM 100 FOLHAS.	REPORT	PCT	165	R\$ 8,90	R\$ 1.468,50	oito reais e noventa centavos	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
93	PAPEL SEDA 60X48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA É MALEÁVEL. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM,18G/M	NOVAPRINT	UNID	190	R\$ 0,12	R\$ 22,80	doze centavos de real	vinte e dois reais e oitenta centavos
94	PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 48 x 60 CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES VARIADAS	ART FLOC	PCT	125	R\$ 23,98	R\$ 2.997,50	vinte e três reais e noventa e oito centavos	dois mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
95	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	350	R\$ 246,00	R\$ 86.100,00	duzentos e quarenta e seis reais	oitenta e seis mil e cem reais

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

96	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	350	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 86.100,00	oitenta e seis mil e cem reais
97	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO 02CM TAMANHO: 33 x 24 x 02 CM	ALAPLAST	UNID	210	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 848,40	oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
98	PASTA SUSPENSÃO, MARMORIZADA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA, COM CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS	DELLO	UNID	240	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
99	PASTA, EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	FRAMA	UNID	620	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
100	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TAMANHO 30MM, CORES VARIADAS. TAMANHO: 335 X 245 X 30MM	ALAPLAST	UNID	250	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
101	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	123	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 484,62	quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
102	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	JOCAR	UNID	135	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.803,00	sete mil, oitocentos e três reais
103	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	JOCAR	UNID	135	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 18.630,00	dezoito mil, seiscentos e trinta reais
104	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	CAVIA	UNID	45	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
105	PILHA ALCALINA, TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PANASONIC	CX	135	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.361,50	três mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
106	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	SONY	CX	135	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.361,50	três mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
107	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	ELGEN	CX	135	R\$ 17,94	dezesete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.421,90	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e noventa centavos
108	PINCEL ARTÍSTICO, CHATO Nº 06, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	CONDOR	UNID	280	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
109	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 05MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	COMPACTOR	CX	445	R\$ 51,96	cinquenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 23.122,20	vinte e três mil, cento e vinte e dois reais e vinte centavos
110	PINCEL MARCADOR, PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	79	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 5.135,00	cinco mil, cento e trinta e cinco reais
111	PINCEL, PARA PINTURA Nº 16 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UNID	280	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais

MISSÃO DE PREGA  
OFI 1063  
rbs

Email:comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

*[Assinatura]*



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

ITEM	CONDOR	UNID	QTD	R\$	R\$	cinco reais e quatro centavos	R\$	mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos	
112			280	R\$	5,04		R\$	1.411,20	
113	JOCAR	UNID	155	R\$	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$	3.813,00	
114	JOCAR	UNID	155	R\$	18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	2.892,30	
115	DELLO	UNID	170	R\$	11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$	1.914,20	
116	ACRIMET	UNID	215	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	967,50	
117	WALEU	PCT	275	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	5.362,50	
118	WALEU	PCT	265	R\$	90,00	noventa reais	R\$	23.850,00	
119	CIS	UNID	358	R\$	12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$	4.510,80	
120	LEO&LEO	UNID	250	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	925,00	
121	KOALA	CX	240	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$	7.344,00	
122	RADEX	UNID	400	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	1.720,00	
123	SUL BRASIL	ROLO	70	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$	13.020,00	
novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos e quatro centavos								R\$	980.583,84

## LOTE 02-MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
1	BRASIL	UND	740	R\$	três reais e noventa e nove centavos	R\$	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



*[Handwritten signature]*



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	IDEAL	CX	1010	R\$ 21,82	vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 22.036,36	vinte e dois mil e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
3	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, PARA ANTISSEPSE COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ECONÔMICO	CX	206	R\$ 69,82	sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 14.382,55	quatorze mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
4	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SANTA CRUZ	CX	220	R\$ 114,55	cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
5	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRAVÁVEL. EMBALAGEM COM 750ML, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	START	CX	50	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
6	DESENGORDURANTE DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR SEQUESTRANTE SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COM 500 ML	AZUUM	UND	550	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



Handwritten marks and signatures in blue ink.



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

7	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	IDEAL	CX	907	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 21.768,00	vinte e um mil, setecentos e sessenta e oito reais
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES E VARIADAS, FRASCO DE 400ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ULTRA FLEX	CX	322	R\$ 137,27	cento e trinta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 44.201,82	quarenta e quatro mil, duzentos e um reais e oitenta e dois centavos
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35G, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SANY	PCT	770	R\$ 17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$ 13.790,00	treze mil, setecentos e noventa reais
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IDEAL	CX	745	R\$ 39,27	trinta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 29.258,18	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e dezoito centavos
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSTA DE LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CONTEENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 14 PACOTES, PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO DO PACOTE 60G.	KI BRILHO	FARDO	26	R\$ 19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$ 496,36	quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



Handwritten marks: a large 'X' and a signature.



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F.: 06.342974-8

12	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES.	BETANI	CX	29	R\$	33,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$	980,73	novecentos e oitenta reais e setenta e três centavos
13	INSETICIDA, AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ULTRA INSET	CX	63	R\$	122,18	cento e vinte e dois reais e dezoito centavos	R\$	7.697,45	sete mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos
14	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LIMPEMAX	CX	152	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	7.296,00	sete mil, duzentos e noventa e seis reais
15	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRIFAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	AZULIM	CX	35	R\$	389,00	trezentos e oitenta e nove reais	R\$	13.615,00	treze mil, seiscentos e quinze reais
16	LIMPADOR MULTIUSO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	VEJA	CX	24	R\$	157,09	cento e cinquenta e sete reais e nove centavos	R\$	3.770,18	três mil, setecentos e setenta reais e dezoito centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



Handwritten initials and a checkmark.



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

17	LUSTRA MOVEIS, COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA EM AROMAS DIVERSOS, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO 200ML DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	AUDAX	CX	110	R\$ 85,27	oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais
18	LUVAS PARA LIMPEZA (LÁTEX NATURAL) - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, LUVAS DE LÁTEX NATURAL REVESTIDA COM VERNIZ SILVER, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS NO INTERIOR COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAM G. EMBALAGEM: PAR.	IDEATEX	PAR	870	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 6.010,91	seis mil e dez reais e noventa e um centavos
19	PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCO, COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1480 DE 31/12/90, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M X 10CM.	DAMA	FARDO	2084	R\$ 94,55	noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 197.032,73	cento e noventa e sete mil e trinta e dois reais e setenta e três centavos
20	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA, MEDIDAS 23 X 21 CM BRANCO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO.	ECOPEL	FARDO	1733	R\$ 32,55	trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 56.401,27	cinquenta e seis mil, quatrocentos e um reais e vinte e sete centavos
21	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, BARRA DE 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FC	CX	206	R\$ 54,55	cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.236,36	onze mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



Handwritten initials and marks: 'A', 'rs', and a large 'X'.

Handwritten signature.



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

22	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO A NIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, 29,0080.00 ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM COM 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BEM-TI-VI	CX	246	R\$ 1.25,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 30.750,00	trinta mil, setecentos e cinquenta reais
23	SABONETE LÍQUIDO P/ MÃOS, UNID 1L	TESOS	LITRO	686	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.784,54	seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
24	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 X 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 X 45CM; CORES DIVERSAS. VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	CASTEN	UND	276	R\$ 21,82	vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.021,82	seis mil e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
25	TOUCA HIGIÊNICA, EM POLIÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM FORMILÍDEO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNIVERSAL	UND	440	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
							<b>quinhetos e trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos</b>	<b>R\$ 538.442,87</b>

## LOTE 03 - MATERIAL DE COIÇA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
1	AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO DE 1,10M + 0,10M - 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTES AO CORPO DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES.	TOPWALS	UND	320	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
2	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 15L, CORES VARIADAS.	BRASIL	UNID	335	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.857,50	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
3	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50L, CORES VARIADAS.	IBAP	UNID	290	R\$ 33,64	trinta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.754,55	nove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
4	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	LUMAR	UNID	210	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.029,00	mil e vinte e nove reais
5	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	LUMAR	UNID	210	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



*[Handwritten signature]*



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

6	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100L, CORES VARIADAS.	LUMAR	UNID	4	R\$ 49,36	R\$ 197,45	quarenta e nove reais e trinta e seis centavos	cento e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos
7	BANDEJA DE PLÁSTICO MEDINDO 1,70CM DE ALTURA X 23CM DE LARGURA X 38CM DE COMPRIMENTO	MILPLASTIC	UNID	172	R\$ 14,90	R\$ 2.562,80	quatorze reais e noventa centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS (Nº 34)	IRONTE	UNID	32	R\$ 119,82	R\$ 3.834,18	cento e dezoito reais e oitenta e dois centavos	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos
9	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS (Nº 40)	IRONTE	UNID	32	R\$ 204,73	R\$ 6.551,27	duzentos e quatro reais e setenta e três centavos	seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos
10	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	RISCHIOTO	UNID	155	R\$ 87,27	R\$ 13.527,27	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	treze mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos
11	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA VAI – VEM, CAPACIDADE PARA 100L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	PLASUTIL	UNID	85	R\$ 254,55	R\$ 21.636,36	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	vinte e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
12	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 40L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	PLASÚTIL	UNID	85	R\$ 143,64	R\$ 12.209,09	cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	doze mil, duzentos e nove reais e nove centavos
13	CESTO PARA LIXO, TIPO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 10L, CORES VARIADAS.	LUMAR	UNID	205	R\$ 4,60	R\$ 943,00	quatro reais e sessenta centavos	novecientos e quarenta e três reais
14	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	BALDUINO	UNID	17	R\$ 134,00	R\$ 2.278,00	cento e trinta e quatro reais	dois mil, duzentos e setenta e oito reais
15	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA.	UNIVERSAL	UNID	70	R\$ 5,40	R\$ 378,00	cinco reais e quarenta centavos	trezentos e setenta e oito reais
16	COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE	UNIVERSAL	UNID	35	R\$ 9,90	R\$ 346,50	noze reais e noventa centavos	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
17	COLHER DE PAU TAMANHO MEDIO	UNIVERSAL	UNID	35	R\$ 6,50	R\$ 227,50	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
18	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UND BRANCA - COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UND	STRAWPLAS	PCT	520	R\$ 4,30	R\$ 2.236,00	quatro reais e trinta centavos	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
19	COLHER DE AÇO INOX	GOLDEN INOX	UNID	280	R\$ 3,90	R\$ 1.092,00	três reais e noventa centavos	mil e noventa e dois reais



Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

*[Handwritten signature]*



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

20	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 150ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES. EMBALADOS EM MANGAS INVIOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	520	R\$ 3,64	R\$ 1.890,91	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.890,91	mil oitocentos e noventa reais e noventa e um centavos
21	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES. EMBALADOS EM MANGAS INVIOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	520	R\$ 4,90	R\$ 2.548,00	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
22	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 50ML, MASSA MÍNIMA DE 0,75G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63N; SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES EMBALADOS EM MANGAS INVIOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	520	R\$ 4,55	R\$ 2.363,64	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.363,64	dois mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
23	COPO DE VIDRO PARA AGUA CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 200ML, ESTOJO COM 06 UNIDADES.	FREITAS	ESTOJO	122	R\$ 16,90	R\$ 2.061,80	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 2.061,80	dois mil e sessenta e um reais e oitenta centavos
24	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30	IRONTE	UND	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
25	CUSCUZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO Nº 26	LUZ DO LAR	UND	19	R\$ 55,00	R\$ 1.045,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



*[Handwritten signature]*



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

26	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS: CAPACIDADE PARA 1000ML.	RISCHIOTO	UND	155	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
27	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS: CAPACIDADE PARA 2000ML.	RISCHIOTO	UND	140	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 916,36	novecentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos
28	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS: CAPACIDADE PARA 5000ML.	RISCHIOTO	UND	140	R\$ 13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.909,09	mil novecentos e nove reais e nove centavos
29	ESCORREDOR DE PRATOS DOBRÁVEL POSSUI FORMATO X, EM AÇO CROMADO PARA 14 PRATOS.	ABC	UND	31	R\$ 161,82	cento e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.016,36	cinco mil e dezesseis reais e trinta e seis centavos
30	ESCORREDOR DE ARROZ 1 L, INOX	STARHOUSE	UND	12	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
31	ESCORREDOR DE MACARRÃO COM ALÇA 24 CM	SANTANA	UND	12	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
32	ESPANADOR, COMPOSTO DE NYLON MACIO, CABO DE POLIETILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47CM.	NYRRA	UND	182	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 430,18	quatrocentos e trinta reais e dezoito centavos
33	FACA PARA COZINHA 6 POLEGADAS	ORIGINAL	UND	46	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
34	FLANELA, PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE ALGODÃO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 x 38 CM.	POPÓ	UNID	750	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
35	FRIGIDEIRA N.32, COM TAMPA, CABO BAQUELITE 5,9 cm DE ALTURA x 32 cm DE DIAMETRO ALUMÍNIO BRILHANTE	IRONTE	UND	49	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
36	FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFOROS, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS, FARDO COM 20 PACOTES.	BELLA	FARDO	153	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
37	GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO METALIZADA 2 L	SOPRANO	UND	12	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
38	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA, MACIO, MEDINDO 20 x 22 CM; PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 50 PACOTES	SOLIS	FARDO	327	R\$ 68,18	sessenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 22.295,45	vinte e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos
39	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 1500ML COM TAMPA	NADIR	UND	69	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
40	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	VOLK	PAR	375	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais



Email:comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-35151 (85)9700-2686

*[Handwritten signature]*



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

41	LUIVA, FORRADA, MULTIUSO, CANO LONGO, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODÃO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA, TAMANHO GRANDE. CORES VARIADAS.	VOLK	PAR	375	R\$ 21,00	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
42	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	ACQUAFLEX	UND	44	R\$ 186,00	R\$ 8.184,00	oito mil, cento e oitenta e quatro reais
43	PÁ COLETORA LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	BETANI	UND	320	R\$ 59,00	R\$ 18.880,00	dezoito mil, oitocentos e oitenta reais
44	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80CM, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90 GRAUS.	BRASIL	UND	145	R\$ 5,90	R\$ 855,50	oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
45	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	THEOTO	CX	375	R\$ 14,80	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
46	PANELA DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 6,5 L	ALUMINELA	UND	13	R\$ 90,50	R\$ 1.176,50	mil cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
47	PANO DE CHÃO, TIPO SAGO DUPLA, 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BARRADO FEITO, DIMENSÃO APROXIMADAS 80 x 50 CM.	POPÓ	UNID	880	R\$ 3,60	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
48	PANO DE COPA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (C x L) 68 x 40 CM, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS.	POPÓ	UNID	670	R\$ 3,80	R\$ 2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
49	PAÑO MULTIUSO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUNÇÃO BACTERIOSTÁTICO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	BETANI	PCT	320	R\$ 5,99	R\$ 1.916,80	mil novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
50	PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 45MM X 15M.	WYDA	ROLO	332	R\$ 13,64	R\$ 4.527,27	quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e sete centavos
51	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	IDEAL	UNID	372	R\$ 2,30	R\$ 855,60	oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
52	PRATO DE VIDRO FUNDO JOGO COM 6 UNIDADES	NATUTE	JOGO	50	R\$ 38,18	R\$ 1.909,09	mil novecentos e nove reais e nove centavos
53	PRATO DE VIDRO RASO JOGO COM 6 UNIDADES	DURALEX	JOGO	70	R\$ 49,09	R\$ 3.436,36	três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e seis centavos
54	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UND,ESPECIFICACAO - MEDINDO 150MM	ULTRA	PCT	730	R\$ 2,50	R\$ 1.825,00	mil oitocentos e vinte e cinco reais

Email:comercialgomes05@cutlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



*Assinatura*



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

55	RODO PARA PISO, BASE EM POLIPROPILENO COM 30CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO COMPRIMENTO 120CM. VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %.	CRISTAL	UNID	554	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.601,00	três mil, seiscentos e um reais
56	SACO DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1KG	SERRA INDÚSTRIA	KG	65	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.394,55	mil trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
57	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ABE	PCT	235	R\$ 26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.195,45	seis mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos
58	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056.	RAVA	PCT	235	R\$ 6,91	seis reais e nove nta e um centavos	R\$ 1.623,64	mil seiscentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos
59	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	DONAPACK	PCT	101	R\$ 34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.470,73	três mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e três centavos
60	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	RAVA	PCT	255	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.155,91	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos
61	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 60L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ABE	PCT	125	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 2.112,50	dois mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
62	SACOLA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 10L, PCT COM 100UND	SERRA INDÚSTRIA	UNID	94	R\$ 52,64	cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.947,82	quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos
63	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTE, COR BRANCA MEDINDO 37X24,7CM	ARCA PLAST	UND	61	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 770,82	setecentos e setenta reais e oitenta e dois centavos
64	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 x 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 x 135 CM, CORES DIVERSAS. VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	SANTISTA	UNID	15	R\$ 23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$ 346,36	trezentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos
65	TOALHA P/ ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA PARA ROSTO; MEDINDO 40X70CM.	SANTISTA	UNID	272	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 2.457,89	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos
66	VARAL DE NYLON COM 10M	POUFORT	UNID	297	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 561,33	quinhentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos
67	VASSOURA DE NYLON DE 30CM, ESPECIFICAÇÃO - CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM	DIFRANCIS	UNID	700	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 5.530,00	cinco mil, quinhentos e trinta reais



Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
68	VASSOURA DE NYLON: BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUÇOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	AGUIAR	UND	250	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
69	VASSOURA DE PALHA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, COMPRIMENTO CERDAS 55CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	FORTLEVE	UNID	820	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.279,20	mil duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
70	VASSOURA DE PÊLO 30CM, ESPECIFICAÇÃO DE PELO SINTETICO, CABO DE MADEIRA, 30CM DE LARGURA	DIFRANCIS	UNID	710	R\$ 9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$ 6.958,00	seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais
71	VASSOURA DE PIAÇAÇA, TIPO LEQUE, Nº 04, MEDIDA DA BASE 40CM, COM BASE DE METAL, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	DIFRANCIS	UNID	350	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
72	VASSOURA PARA SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	DIFRANCIS	UNID	354	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.380,60	mil trezentos e oitenta reais e sessenta centavos
73	XÍCARA PARA CAFÉ, ESTOJO COM 6 UNIDADES	UNICASE	ESTOJO	65	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
74	XÍCARA PARA CHÁ, ESTOJO COM 6 UNIDADES	DURALEX	ESTOJO	65	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
<b>duzentos e setenta e um mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos</b>							R\$	271.680,20

## LOTE 04 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DOAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
1	COLÔNIA INFANTIL 120ML, FEMININA E MASCULINA.	TOP	UNID	1750	R\$ 9,99	noze reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.482,50	dezesete mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	CREME DENTAL COM FLUOR, EMBALAGEM DE 90G	SORRISO	UNID	1750	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	CREME DENTAL INFANTIL 50G	EVEN KIDS	UNID	1750	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.187,50	noze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA TIPO INFANTIL	NOBRE	UNID	1750	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



*[Handwritten signature]*



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

5	HASTES DE PLÁSTICO, FLEXÍVEIS, DUPLA FACE, PONTAS DE ALGODÃO, NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM. CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTON BABAY	CX	1750	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	3.482,50	três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
6	LENÇO UMEDECIDO, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES DE 19,5 X 11,5 CM, COMPOSIÇÃO: NÃO TECIDO, ÁGUA, LANOLINA ETOXILADA, ÓLEO DE AMÊNDOAS ETOXILADO, SÓDIO COCOANFOACETATO, PROFENOGLICOL., METILPARABENO, 2-BROMO-2-NITROPROPANO-1-3-DIOL, EDTADISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.	COTON BABAY	PCT	1750	R\$	6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$	11.602,50	onze mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
7	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE, O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	EVEN	PCT	1750	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	65.625,00	sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
8	SABONETE LÍQUIDO O ANTI-SEPTICO 5LT - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PERLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	START	UNID	1750	R\$	52,55	cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	91.962,50	noventa e um mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	SHAMPOO INFANTIL SEM SAL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, CONTENDO 1000 ML	LORE KIDS	UNID	1750	R\$	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	41.125,00	quarenta e um mil, cento e vinte e cinco reais
<b>TOTAL GLOBAL: R\$ 2.043.179,41</b> Dois milhão, quarenta e três mil, cento e setenta e nove reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos										

Válidade da Proposta: 60 ( Sessenta) Dias

Frete: Cif

Declaramos que nos valores apresentados estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, Seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, CE 05 DE JUNHO DE 2018

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

**COMERCIAL GOMES**

Fº Fabiano Gomes de Sousa

Administrador

CNPJ: 20.619.733/0001-16

CPF: 021.364.883-09

R\$ 2.043.179,41

